



УКРАЇНА

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

“07” травня 2021 р.

№ 503-р

Про затвердження Порядку та календарного плану використання коштів обласного бюджету в 2021 році, передбачених на виконання заходів Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2021-2022 роки

Керуючись пунктом 5 статті 19, частиною першою статті 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», відповідно до рішення II сесії Чернівецької обласної ради VIII скликання від 30 березня 2021 року № 9-2/21 «Про затвердження Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2021-2022 роки», рішення I сесії Чернівецької обласної ради VIII скликання від 24 грудня 2020 року № 7-1/20 «Про обласний бюджет Чернівецької області на 2021 рік»:

1. Затвердити Порядок використання коштів обласного бюджету в 2021 році, передбачених на виконання заходів Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2021-2022 роки, що додається.

2. Затвердити календарний план використання коштів обласного бюджету в 2021 році, передбачених на виконання заходів Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2021-2022 роки, що додається.

3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника голови обласної державної адміністрації Богдана Ковалюка.

Голова обласної
державної адміністрації

Сергій ОСАЧУК

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження обласної
державної адміністрації
04.05.2021 № 503-А

ПОРЯДОК
використання коштів обласного бюджету в 2021 році, передбачених на
виконання заходів Комплексної програми розвитку малого та середнього
підприємництва у Чернівецькій області на 2021-2022 роки

1. Цей Порядок визначає і регулює механізм надання та використання коштів обласного бюджету в 2021 році, передбачених на виконання заходів Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2021-2022 роки, затвердженої рішенням II сесії Чернівецької обласної ради VIII скликання від 30 березня 2021 року № 9-2/21 (далі – Комплексна програма).

2. Мета цього Порядку полягає у забезпеченні прозорості та ефективної процедури використання коштів обласного бюджету в 2021 році, передбачених на виконання заходів Комплексної програми.

3. Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації визначено головним розпорядником коштів обласного бюджету (далі – кошти).

4. Виконавцями заходів із реалізації Комплексної програми є: Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації, Чернівецька торгово-промислова палата (далі – Одержувач коштів), установа «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області» (далі – Одержувач коштів) та громадська організація «Центр економічного розвитку та соціальної адаптації» (далі – Одержувач коштів).

5. Головний розпорядник коштів укладає відповідний договір з Одержувачем коштів, в якому визначаються умови фінансування, кошторис витрат із відповідною калькуляцією, терміни виконання робіт та послуг, відповідальність за недотримання умов договору, інші права та обов'язки сторін.

6. Для проведення заходів Комплексної програми одержувачі бюджетних коштів подають до Департаменту регіонального розвитку обласної державної адміністрації:

письмове звернення щодо потреби в коштах для проведення заходів за Комплексною програмою;

копію статуту (положення);

лист-заявку про фінансування;

план використання бюджетних коштів;

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців;

звіти (щомісяця, щокварталу, щороку) про надходження та використання бюджетних коштів;

звіти (щомісяця, щокварталу, щороку) про заборгованість за бюджетними коштами.

7. Затверджені в обласному бюджеті кошти на фінансування заходів Комплексної програми перераховуються Департаментом фінансів обласної державної адміністрації на рахунки головного розпорядника коштів відповідно до щомісячного розпису та кошторису згідно з поданою заявкою на фінансування.

8. Перерахування коштів проводиться головним розпорядником коштів обласного бюджету на реєстраційні рахунки Одержувачів коштів, що відкриті в органах Державної казначейської служби України, після подання ними заявок Головному розпоряднику, у межах затверджених кошторисів, на проведення заходів Комплексної програми та планів використання бюджетних коштів.

9. Кошти використовуються для фінансування наступних заходів:
оприлюднення Планів діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів;

надання суб'єктам малого та середнього підприємництва мікрокредитів для реалізації інвестиційних проєктів у пріоритетних для Чернівецької області напрямках;

організація та проведення інвестиційних бізнес-форумів, конференцій, бізнес-зустрічей у форматі B2B, виставково-ярмаркових, презентаційних заходів на території Чернівецької області, забезпечення участі представників та суб'єктів підприємницької діяльності області у таких заходах, що будуть проводитись в Україні та за кордоном (оплата витрат на участь в заходах, витрати на проїзд та проживання, оренда виставкової площі);

виготовлення презентаційних, інформаційних матеріалів для залучення інвестицій у розвиток малого та середнього підприємництва;

розробка та обслуговування інтерактивного порталу Чернівецької області, у тому числі інвестиційної карти;

проведення конкурсу інноваційних проєктів, спрямованих на підтримку молодіжних стартапів;

проведення курсів професійної перепідготовки військовослужбовців та членів їх сімей за спеціальністю «Організація та управління підприємницькою діяльністю»;

визначення проблемних питань щодо розвитку малого і середнього підприємництва в галузях сільського господарства та туризму (галузі визначені на засадах SMART-спеціалізації «Стратегія розвитку Чернівецької області на період до 2027 року»;

створення та забезпечення діяльності центру підтримки підприємництва, як складової частини інфраструктури регіонального розвитку.

10. Використання коштів на виконання заходів Комплексної програми, де виконавцями заходів є громадські організації, здійснюється на підставі кошторисів витрат, затверджених розпорядженням обласної державної адміністрації, а де виконавцем заходів є Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації – на підставі кошторису витрат, затвердженого наказом Департаменту регіонального розвитку обласної державної адміністрації, погодженого із першим заступником голови обласної державної адміністрації.

11. Складання та подання фінансової звітності, контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку.

12. Відповідальність за нецільове використання бюджетних коштів покладається на Одержувачів коштів заходів Комплексної програми.

**В.о. директора Департаменту
регіонального розвитку**

обласної державної адміністрації



Валентин ДУНАЄВСЬКИЙ

ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Департамент регіонального розвитку

ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Департамент регіонального розвитку

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження обласної
державної адміністрації
04.05.2021 № 503-А

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН
використання коштів обласного бюджету в 2021 році, передбачених на виконання заходів Комплексної програми
розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2021-2022 роки

№ п/п	Перелік заходів програми	Виконавці	Обсяг фінансування (вартість), тис.грн	Термін виконання заходу
1	2	3	4	5
1.	1.1.1. Затвердження та оприлюднення Планів діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів	Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації	1,0	Упродовж 2021 року
2.	2.1.2. Надання суб'єктам малого та середнього підприємництва мікрокредитів для реалізації інвестиційних проєктів у пріоритетних для Чернівецької області напрямках	Установа «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області»	310,0	Упродовж 2021 року
3.	3.2.1. Організація та проведення інвестиційних бізнес-форумів, конференцій, бізнес-зустрічей у форматі B2B, виставково-ярмаркових, презентаційних заходів на території Чернівецької області, забезпечення участі представників та суб'єктів підприємницької діяльності області у таких заходах, що будуть проводитись в Україні та за кордоном (оплата витрат на участь в заходах, витрати на проїзд та проживання, оренда виставкової площі)	Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації, Чернівецька торгово-промислова палата, установа «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області»	150,0	Упродовж 2021 року

Продовження додатка

4.	3.3.1. Виготовлення презентаційних, інформаційних матеріалів для залучення інвестицій у розвиток малого та середнього підприємництва	Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації	49,0	Упродовж 2021 року
5.	3.3.2. Розробка та обслуговування інтерактивного порталу Чернівецької області, у тому числі інвестиційної карти	Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації	40,0	Упродовж 2021 року
6.	3.7.1. Проведення конкурсу інноваційних проєктів, спрямованих на підтримку молодіжних стартапів	Установа «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області»	250,0	Упродовж 2021 року
7.	3.10.2. Проведення курсів професійної перепідготовки військовослужбовців та членів їх сімей за спеціальністю «Організація та управління підприємницькою діяльністю»	Громадська організація «Центр економічного розвитку та соціальної адаптації»	90,0	Упродовж 2021 року
8.	3.11.1. Визначення проблемних питань щодо розвитку малого і середнього підприємництва в галузях сільського господарства та туризму (галузі визначені на засадах SMART-спеціалізації «Стратегія розвитку Чернівецької області на період до 2027 року»)	Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації	10,0	Упродовж 2021 року
9.	4.3.1. Створення та забезпечення діяльності центру підтримки підприємництва як складової частини інфраструктури регіонального розвитку	Установа «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області»	100,0	Упродовж 2021 року
Всього:			1 000,0	-

В.о. директора Департаменту
регіонального розвитку
обласної державної адміністрації

В. Борщев

Валентин ДУНАЄВСЬКИЙ